
  

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE 

ENTE PARCO  DELL’ANTOLA 
PIAZZA MALERBA 8 - 16012 BUSALLA – GE 

ORIGINALE 
VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ENTE 
 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL 24/12/2018 N.    75 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2018 – 
2020. 
 
L’anno duemiladiciotto, lì ventiquattro, del mese di dicembre, alle ore 11,45, 
presso la Sede Scientifica dell’Ente, a seguito di regolari inviti, si è riunito il 
Consiglio dell’Ente Parco dell'Antola. Risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

SEGALE Daniela  PRESIDENTE   X  

BALBI Silvana  CONSIGLIERE    X 

COSTA Roberto  CONSIGLIERE   X  

OLIVERI Giulio  VICE-PRESIDENTE   X  

PIERINI Paolo  CONSIGLIERE    X 

Totale   3   2 

 
Presiede il PRESIDENTE del Consiglio dell’Ente SEGALE Daniela. 
 
Assiste il Responsabile dei Servizi Finanziari Rag. Claudio Pagano e con funzioni 
di Segretario il Direttore dell’Ente Parco Dott. Federico MARENCO. 

 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, DICHIARA APERTA la seduta ed 
invita gli intervenuti a deliberare in ordine all’argomento in oggetto.  
 
Relatore il Presidente. 



  

IL CONSIGLIO 

 

Vista la legge regionale 22 febbraio 1995, n. 12 “Riordino delle aree protette” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Ente n. 66 in data 30/10/2018, recante Contrattazione Collettiva 

Decentrata Integrativa anno 2018 – Nomina della delegazione trattante di parte pubblica; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per il 

triennio 2018/2020 sottoscritta in data 04.12.2018 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e 

dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Dato atto che con lettera protocollo n. 1671 in data 20.12.2018 è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di 

esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2018/2020 e 

che tale Organo ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli 

oneri conseguenti al CCDI; 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

CCDI di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2018/2020; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 23/12/2018 (verbale n. 07/2018), che 

allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti: 

- il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000; 

- il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il parere favorevole del Direttore, espresso ai sensi dell’articolo 50, comma 4, della L.R. n. 12/1995, 

nonché dell’articolo 24, comma 3, lettera c), dello Statuto dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente, approvato con Deliberazione di Consiglio n. 4 del 23/2/2011; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni indicate in premessa 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2018/2020 

nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 

 

Indi, e con apposita votazione unanime espressa per alzata di mano,  

 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 75 DEL 24.12.2018 



  

 

DELIBERA 

 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 75 DEL 24.12.2018 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to (SEGALE Daniela) 
 IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 12/95 e dell’art. 49 del D.LGS. n. 267/2000 

X VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 VISTO: SI ESPRIME PARERE CONTRARIO 

           PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE 
 Data 24/12/2018 

 
IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. n. 267/2000 

X VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 VISTO: SI ESPRIME PARERE CONTRARIO 

           PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE 

Data 24/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to (Rag. Claudio PAGANO) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo dell’Ente il giorno 1/2/2019 e vi 

rimarrà per gg. 15 giorni consecutivi. 
  

Lì 1/2/2019 

IL FUNZIONARIO 
F.to (Paola ARDUINO) 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi  dal 
____________________ al ____________________ 

 

Lì  IL FUNZIONARIO 
 (Paola ARDUINO) 

 
 

SERVIZIO REGIONALE DI CONTROLLO (art. 30 L.R. n. 12/95 - art. 2 L.R. n. 16/2009) 

 

INVIATA ALLA REGIONE  LIGURIA SI  X NO 

 

In data: ______________  Prot. n.:________  Ricevuta il:___________ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE 

In data  _________________ 
 

 IL FUNZIONARIO 
 (Paola ARDUINO) 

 
 
 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 75 DEL 24.12.2018 

 
 


